１．件名：東京電力福島第一原子力発電所の事故分析に関する原子力エネルギー

協議会等との面談

２．日時：令和元年１２月２０日（金） １３時３０分～１３時４５分

３．場所：原子力規制庁 １８階 会議室

４．出席者

原子力規制庁

原子力規制部 東京電力福島第一原子力発電所事故対策室

木原管理官補佐、星主任研究調査官

東京電力ホールディングス株式会社（以下「東電ＨＤ」という。）

福島第一廃炉推進カンパニー 担当者 １名

原子力エネルギー協議会 部長 １名

５．要旨

○原子力規制庁から、東京電力福島第一原子力発電所の事故分析に関して、資

料に基づき、平成５年３月にまとめられた電力共同研究の幹事会社である東

電ＨＤに依頼した共同研究報告書の開示請求の目的、開示依頼事項について

説明した。

○東電ＨＤから、資料に基づき、共同研究報告書の開示請求に対する回答があ

り、当該共同研究報告書の開示があった。

６．資料

 共同研究報告書の開示の依頼について（開示請求）【原子力規制庁資料】

 共同研究報告書の開示の依頼について（回答）【東電ＨＤ資料】

以上